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1987  Tennis 

 

 

Klubhus og tennisbaner, 2024 

Odder Kommune anlagde i 1987 to grusbaner i forbindelse med Hou Skole, og 

Hou og Omegns Idrætsforening stod for udlejningen. Idrætsforeningen kunne 

derfor tilbyde den nye modedille tennis. Sidst i 1980’erne blev der anlagt 

mange tennisbaner landet over i lighed med de mange padelbaner, der skyder 

op her i 2024.  

Ungdommen i Hou stod på spring, da de to tennisbaner åbnede i foråret 1987.  

 

Her er det Ole Peter Jacobsen, Mick 

Kjær, Bjørn Christensen, Anders 

Madsen og Christian Andersen, der er 

klar til at svinge ketsjerne, mens Bo 

Kruse Christensen ser ud til at 

overveje om det nye spil på grus nu 

er noget for ham. 1987 
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Det var noget nyt, at HOIF kunne tilbyde en idrætsgren, som kunne afpasses 

efter den enkeltes behov for fleksible træningstider, man kunne spille, når der 

var en ledig bane, man var ikke underlagt et fast træningstidspunkt en gang 

om ugen. Dog var det før computernes tid, så man var nødt til at møde op på 

banen for at tjekke ledige tider og booke en ny tid. 

 

Her ses datidens bookingsystem. 2024 
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Der var de første år stor søgning til spillet, og klubben måtte i 1988 melde 

fuldt hus med 240 tennisspillere. De følgende år dalede interessen, og 

medlemstallet stabiliserede sig omkring de 100 medlemmer, men i 1994 var 

medlemstallet nede på 35 spillere.  

I 1996 stillede Lise Pedersen og Rita Kjær op til klubmesterskaberne i 

damedouble og vandt – her ses de stolte vindere med pokalen. 

 

Der kom mange nye spillere til, som ikke tidligere havde dyrket nogen form for 

sport, men de blev tiltrukket af tennis spillet, fordi det var tidens mode, men 

det var en god modedille, der gav både kondi og behageligt samvær med 

andre, men en modedille har det med at gå af mode igen. Det overraskede 

måske også mange, at det er et svært spil at lære og slet ikke så tilgængelig 

som badminton. 

Selvom tennisafdelingen tilbød alle unge gratis instruktion, ligesom seniorer 

mod et mindre beløb kunne få undervisning, krævede det meget træning 

derforuden for at ramme bolden, så den landede på modstanderens 

banehalvdel. 

Tennisafdelingen deltog i to turneringer dels i serie 5 under Dansk 

Tennisforbund og dels i en venskabsturnering, der stort set omfattede alle 

tennisklubber i hele Hads Herred. I jubilæumsåret 1994 var der dukket nogle 

talentfulde juniorer op, som man forventede kunne tilmeldes det følgende år. I 

de år kom der flere pokaler til foreningen, hvilket pokalskabet i klubhuset 

vidner om. 
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Tennistræner Erik Brauer 

Erik Brauer var en lige så passioneret tennistræner, som han igennem mange 

år havde være en passioneret træner for både fodbold og håndbold. Hans 

militæruddannelse fornægtede sig ikke. 
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Billederne er fra en tysklandstur med Hous fodboldhold under ledelse af Erik 

Brauer ca.1990. Her ses Erik Brauer, hvor han lytter interesseret til den tyske 

guide. Og på billedet ved siden af får han en alvorssnak med Niels Hoe om 

taktikken for den kommende fodboldkamp.  

 

Tennisafdelingens klubhus, 2024 

I 1994 blev klubhuset etableret ved hjælp af frivillige. Erik Brauer var 

ildsjælen, der utrætteligt arbejdede for klubben og klubhuset. Han stod i 

spidsen for projektet, ud over han passede jobbet som tennistræner, hvilket 

han gjorde om ikke i mange år så i hver tilfælde i flere år. 

Formålet med klubhuset var selvfølgelig at skabe et socialt fællesskab i 

tennisafdelingen. 

2011 tennis i Hou på nedtur 

Det blev desværre sværere og sværere at fastholde medlemmerne i 

tennisafdelingen og i hele 2011 lå tennisbanerne i dvale og groede mere og 

mere til og lå ubenyttede hen. 

Men i 2012 gjorde en flok frivillige det imidlertid muligt igen at spille tennis i 

Hou. I løbet af et par uger i foråret blev de to baner renoveret, så net, streger 

og underlag igen stod flotte og indbydende. 



6 
 

Den 28. april var der standerhejsning og åbningsarrangement, hvor klubben 

havde besøg af tennistræner Morten Wietz, der stod for instruktion og andre 

tennisaktiviteter i løbet af dagen. 

Men det gik ikke, manglende tilslutning gjorde, at bannerne igen lå øde og 

ubrugte hen. 

2015 Tennisafdelingen prøvede igen 

Tennisafdelingen annoncerede på OplevHous hjemmeside i august måned 

2015, at nu er der tennis i Hou igen. Formand Steen Markfoged prøvede igen 

at banke liv i afdelingen. Et nydannet tennisudvalg i Hou og Omegns 

Idrætsforening håbede, at gamle som nye medlemmer ville starte op igen. Der 

blev inviteret til åbent hus den 15. august med kaffe og rundstykker, øl og 

vand og ikke nok med det, man kunne spille tennis gratis resten af sæsonen. 

Tennisudvalget bestod af: Sten Markfoged, Greta Nielsen, Annette Markfoged 

og Palle Nielsen. 

Steen Markfoged, der var vant til at spille squash, så en mulighed i at kunne 

spille tennis i Hou i stedet for, der var bare det problem, at tennisbanerne lå 

ubrugte hen, mos belagte, forladte og ingen medlemmer. Steen og Annette fik 

deres genboer Palle og Greta Nielsen med på ideen om at sparke liv i 

tennisklubben igen. Steen henvendte sig til Idrætsforeningens formand, som 

på det tidspunkt var Steens nevø Nicolaj Markfoged. Han sagde straks ja til 

ideen, og han blev godt suppleret af Anna Christensen, der var og er 

mangeårigt medlem af Idrætsforeningens bestyrelse, ja de to sagde nærmest i 

munden på hinanden: ”Steen du er hermed formand for Tennisafdelingen”. 

En flok frivillige fik sammen med Steen og Annette Markfoged og Palle og 

Greta Nielsen sat skik på banerne igen. Kommunen leverede nyt grus, og så 

var det bare om at komme i gang med at få fordelt gruset i et jævnt lag og 

derefter tromlet grundigt. Trods meget arbejde syntes Steen dog ikke at 

banerne blev helt så gode, som de burde være. Steen havde brugt vinteren til 

at sætte sig ind i, hvordan griber man renoveringen an. 
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Allerede i juni 2015 annoncerede det nydannede tennisudvalg i Hou og 

Omegns Idrætsforening på OplevHou. Overskriften lød: ”Tennis i Hou klar 

igen”. Steen Markfoged, som stod i spidsen for tennisudvalget, håbede at såvel 

gamle som nye medlemmer ville begynde at spille tennis igen. HOIF ville 

invitere alle interesserede tennisspillere til åbent hus-arrangement engang i 

august, og sæsonen kunne derefter gå i gang. Foreningen havde besluttet, at 

på grund af den korte sæson, skulle det være gratis at spille resten af året. 

Lørdag den 15. august kl. 10 var der standerhejsning, og HOIF bød velkommen 

til den nye sæson, om end det blev en af de kortere. Der blev budt på kaffe, 

rundstykker, øl og vand til de fremmødte og der blev lejlighed til at svinge 

ketsjeren. Arrangementet var godt besøgt. 

DGI blev kontaktet for gode råd omkring træning og turneringer. Og 

tennisafdelingen startede sæsonen 2016 med 13 medlemmer, men fik der ud 

over hurtigt fat i nogle børn, som Greta tog sig af. Hun var vældig populær 

blandt børnene. Hun gik ind for at børnene skulle introduceres til tennisspiller 

ved at lege tennis ikke træne tennis. Hun blev dog støttet af en træner, som 

kunne undervise børnene i det tekniske.  
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Her får børnene instruktion i det svære spil. Tennisafdelingen fik igen nyt liv og 

i 2016 belønnede Hou Hallens Venner arbejdet med en check på 4000 kr. 

 

 

Her Steen og Greta med tre glade børn ved uddelingen i 2016 i f m havne 

festen. 
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Fødekæden til tennisafdelingen skal findes i ungdommen, og derfor kontaktede 

Steen Markfoged Hou Skole med ideen om den ”Åbne Skole” ville være en 

mulighed for børn og lærere at kunne benytte banerne og af den vej blive 

introduceret til tennis spillet. 

 

Den Åbne skoles formål er, at skolerne skal åbne sig over for det 

omgivende samfund. Det skal skolen gøre ved at samarbejde med lokale 
organisationer som f.eks. idrætsforeninger, musik- og billedskoler eller 

ungdomsskolen. Samarbejdet skal bidrage til at styrke elevernes 
læringsudbytte og at eleverne får et større kendskab til samfund og 

foreningsliv. 
 

Skoleinspektøren på Hou Skole var med på ideen og Odder Kommune gav et 

beløb til udstyr, så børnene kunne komme i gang. Yderligere fik nogle lærere et 

kursus i, hvordan de skulle gribe træningen an, men desværre løb dette gode 

initiativ ud i sandet, der skal som bekendt to til tango. 

Hver torsdag aften fra 19.00-21.00 blev der afholdt klubaften, og man kunne 

møde op uden makker og spille på tværs. En gang om måneden sluttede 

torsdagens træning med grill og social hygge. 

Børn fra 10 år kunne spille minitennis hver onsdag fra 16.30-17.30 

De mange initiativer fra bestyrelsen gav pote, og der var igen en aktiv 

tennisafdeling i Hou med ca. 40 medlemmer. 

Kridt skoene – stod der i indbydelsen til tennissæsonen 2017. Banerne var 

blevet sat tiptop i orden og alt omkring banerne havde fået et ansigtsløft. 

Bestyrelsen skrev: ”Vi har med flere nye tiltag skruet op for charmen, så den 

nye sæson bliver lærerig, sjov og hyggelig”.  

Der var disket op med tre fristende gratis tilbud på plakaten. 

1. For alle voksne nybegyndere og let øvede tilbydes fem lektioner, hvor der 

øves forhånd, baghånd og serv hver tirsdag fra 19.00-21.00 

2. Den 21. maj holder vi familiedag hvor alle børn og voksne, også ikke 

medlemmer, er velkommen til at kigge forbi og prøve spillet. 

3. Vennedag – hvor medlemmerne gratis kunne invitere venner med. 

En sorgens dag 

Onsdag den 13. juni 2018 døde Greta Nielsen af et hjertestop. Hun blev blot 

69 år. Denne triste begivenhed fik også indflydelse på tennisafdelingen, hvor 

Greta var et aktivt bestyrelsesmedlem, som ud over bestyrelsesarbejdet tog 

sig af ungdomspillerne med stor succes, og der var ikke andre, der kunne tage 

over efter Greta, så derfor forsvandt ungdomsspillerne en efter en.  
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Steen og Annette kæmpede videre for tennisafdelingen. Steen trænede de 

spillere, som havde behov og lyst, efter bedste evne. Han havde taget nogle 

kurser og blev godt hjulpet af DGI. Ægteparret fortsatte arbejdet, men det var 

op af bakke. 

 

Ægteparret Annette og Steen Markfoged foran klubhuset, 2024 

 

Der blev afholdt klubmesterskaber og en årlig venskabsturnering med Højbjerg 

Tennisklub, som blev afviklet med en hjemmekamp og en udekamp. 

I 2022 kom der endelig et nyt bestyrelsesmedlem til, og bestyrelsen bestod 

herefter af tre personer Steen og Annette Markfoged og Niels Peter Poulsen. 

De tre fortsatte arbejdet i tennisafdelingen ufortrødent og tog det store slæb 

hvert år med istandsættelse af banerne til den kommende sæson. 

Padel den nye modedille 

I 2023 sker der noget nyt i Hou og i tennisafdelingen. Et samarbejde var 

kommet op at stå mellem Egmont, HMI, Hou Hallen og Idrætsforeningen. Et 

samarbejde som havde det formål at få opført to padelbaner ved Hou Hallen 

ved siden af Goal Station.  
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Et udvalg bestående af: Søren Kristensen, Egmont Højskolen, Peter Gordon, 

HMI Hou Maritime Idrætsefterskole, Jesper Markfoged, Hou Hallen og Steen 

Markfoged Hou og Omegns Idrætsforening.  
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De to padelbaner er kommet til verden fordi, samarbejdet og sammenholdet i 

Hou er unikt, og de implicerede havde ud over viljen og modet også de 

økonomiske muskler, der skulle til. Egmont, HMI, Hou Hallen og 

Idrætsforeningen skyder hver 200.000 kr. i projektet, der sammen med 

velvillige sponsorer Nordea med 95000 kr., Sparekassen Danmark med 95000 

kr., Spar Nord med 50.000 kr. og Feriepartner med 10.000 kr. tilsammen giver 

den økonomi, der skulle bruges, og banerne blev opført helt uden midler fra 

det offentlige. 

 

En række af sponsorerne og initiativtagerne ved indvielsen den 25. april 2024 

 

Torsdag den 25. april 2024 kl. 17 blev de to udendørs padelbaner, med blåt 

kunstgræs der glimtede i solen og vidnede om en tro på, at sport skal være for 

alle, indviet. Programmet for dagen var taler ved forstander på Egmont 

Højskolen, Søren Kristensen og Odder Kommunes Borgmester Lone Jacobi, der 

også klippede den røde snor over. Derefter var der grillpølser, kolde øl og vand 

til alle. Der kom mange mennesker til denne begivenhed, også flere end man 

havde regnet med, Annette Markfoged kunne fortælle, at der blev hentet 

pølser af flere omgange hos slagteren. Ved indvielsen var der også mulighed 
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for at prøve banerne, man skulle blot have rene kondisko med. Egmont 

højskolen, Hou Maritime Idrætsefterskole, Hou og Omegns Idrætsforening og 

Hou Hallen står bag de to udendørs padelbaner og alle kan på HOIF’ 

hjemmeside booke tider. 

 

 

Odder Kommunes Borgmester Lone Jacobi klippede snoren og erklærede banerne for åbne. 

 

Allerede fra starten er padelbanerne en stor succes og medlemstallet er steget 

fra 40 til langt over 100 medlemmer. 
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Bestyrelsen for HOU PADEL- OG TENNIS KLUB består i 2024 af: 

Tennis: Formand Steen Markfoged, økonomiansvarlig Annette Markfoged, 
udvalgsmedlem Niels Peter Poulsen 

Padel: Udvalgsmedlem Jørgen Christensen og udvalgsmedlem Thomas Grid 

 

 

Steen Markfoged kunne godt have ønsket sig, at tennisbanen med klubhuset lå 

tættere på padelbanerne, så brugerne så det som en samlet løsning og derfor 

måske ville bruge de forskellige baner på tværs. 

 

 

 

 

 

 

Kilder: Rita Kjær 

Hoifs jubilæumshæfte 

Interview Anette og Steen Markfoged 

Hou Lokalhistoriske Arkiv 

Artiklen er skrevet af Gunhild Hoe 23.7.24 


